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Fundusz sołecki – najlepsza inicjatywa 

Ideą organizowanego od 8 lat wspólnie przez Samorząd Województwa Opolskiego z 

Krajowym Stowarzyszeniem Sołtysów konkursu „Fundusz sołecki -najlepsza inicjatywa” jest 

aktywizacja społeczności wiejskiej poprzez podejmowanie inicjatyw służących wzmocnieniu 

integracji mieszkańców oraz korzystnie wpływających na warunki życia na wsi. Adresatami 

konkursu są sołectwa, które zrealizowały projekty sfinansowane ze środków 

wyodrębnionych w ramach funduszu sołeckiego, lub w których fundusz sołecki stanowił 

wkład własny. Do tegorocznej edycji swoje projekty zgłosiło 11 sołectw z terenu 

województwa opolskiego.  

Nagrody: 

I miejsce  

Walce, gm. Walce „Ocalić od zapomnienia” - 8 000 zł  

To swoiste, pierwsze w gminie, muzeum „pod chmurką”. Mieszkańcy wspólnymi siłami i 

ciężką pracą nadali dawnemu skwerowi „Chłopski Rynek” nowe oblicze. Plac został 

odrestaurowany i zagospodarowany nowymi maszynami rolniczymi, które przypominają o 

trudzie pracy przodków, jaki wkładali w pracę na roli. Inicjatywa przyczyniła się do poprawy 

estetyki przestrzeni, zwiększenia świadomości ekologicznej i historycznej oraz wzmocnienia 

więzi między mieszkańcami i większego zaangażowania lokalnej społeczności. Projekt nie 

powstałby, gdyby nie ciężka praca mieszkańców wsi skupionych wokół upiększania swojej 

małej ojczyzny, podkreślając tym samym jej rolniczy charakter.  

 

II miejsce 

Brzeźnica, gm. Biała „Zagospodarowanie terenu rekreacyjno-sportowego” - 6 000 zł  

Projekt jest długofalowym działaniem mieszkańców Brzeźnicy, mającym poprawić wizerunek, 

estetykę oraz jakość życia społeczności wiejskiej. Mieszkańcy dzięki ogromnemu 

zaangażowaniu i ciężkiej pracy uporządkowali, znajdujący się w centrum wsi, nieużytek 

wiejski, przekształcając go w teren rekreacyjno-sportowy, który nazwali „Naszym Centrum 

Aktywności”. Plac został wyposażony w urządzenia siłowni zewnętrznej do ćwiczeń oraz 

urządzenia zabawowe, tj. huśtawki, zestawy zabawowe. Postawiono wiatę rekreacyjną 

wyposażoną w stoły, ławki, lampy solarne. Plac uzupełnia boisko do siatkówki plażowej. 

Stworzona przestrzeń stanowi wizytówkę sołectwa, jest miejscem, gdzie mieszkańcy 

w każdym wieku chętnie spędzają czas wolny, odpoczywają a także integrują się. 

 

III miejsce  

Trzeboszowice, gm. Paczków „Zagospodarowanie placu festynowego” - 4 000 zł  

Zagospodarowanie placu rozpoczęto w 2014 roku. W ramach projektu wybudowano wiatę 

rekreacyjną, mniejszą wiatę gastronomiczną, wykonano mini boisko do piłki nożnej wraz z 

piłkochwytami, ułożono płyty kamienne pod wiatą z polami szachownicy, zakupiono szachy, 

namiot, zestawy biesiadne i ławki. Miejsce to integruje środowisko lokalne, jest ośrodkiem 

ważnych spotkań i lokalnych wydarzeń, takich jak festyn rodzinny, dożynki. Odbywają się tu 
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także lekcje przyrody na wolnym powietrzu dla najmłodszych. Projekt przyczynił się do 

wzrostu atrakcyjności sołectwa pod względem walorów turystycznych i krajobrazowych. 

 

Zarząd Województwa Opolskiego przyznał także wyróżnienia sołectwom biorącym udział w 

konkursie za ogromne zaangażowanie mieszkańców w poprawę jakości życia na wsi, 

kreatywność i innowacyjność w wykorzystaniu Funduszu Sołeckiego.  Otrzymali je: 

 Kadłub – Wieś , gm. Strzelce Opolskie 

 Sławniowice, gm. Głuchołazy 

 Centawa, gm. Jemielnica 

  

Każde wyróżnione sołectwo otrzymało 1 500 zł. 

 


